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Bli med i en givertjeneste for Vestby menighetshus!
I årene fremover vil det være behov for kostnadskrevende 

vedlikehold av Vestby menighetshus, blant annet skifte av tak.

Til dette vedlikeholdsarbeidet trenger vi hjelp fra alle som 
ønsker å opprettholde Vestby menighetshus som en viktig 

samlingsplass for innbyggerne i Vestby kommune.

Tusen takk for alle bidrag til 
Stiftelsen Vestby menighetshus, 

kontonummer: 1613.09.02328

Åpningstid
9-11 og 12-15

Besøksadresse:
Risilveien 71 
(Gamle Bjørlien skole)

Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby

Internett:
kirken.no/vestby/

Kirketjener/gravplassarbeider
Anders Askov Åkerlund  
Tlf. 911 43 657
AA879@kirken.no

Driftsleder gravplasser/kirketjener
Inger Berit Venta  
Tlf. 404 76 650 
IV276@kirken.no

Felles menighetsråd
for Vestby, Såner, Garder og Hvitsten 
Leder
Christin Westby
Tlf. 977 20 975

Vestby kirkelige fellesråd
Leder 
Ole Einar Garder  
Tlf. 906 14 294

Menighetsforvalter 
Morten Elef Antonsen
Tlf. 23 88 46 77 (tast 2) / 922 17 953
MA337@kirken.no

Saksbehandler hos kirkevergen 
Line Gullerud Solvik 
Informasjon om begravelse og avtaler 
om feste av gravsteder og gravstell.   
Tlf. 23 88 46 77 (tast 1) /  928 26 697
LS376@kirken.no
post.vestby@kirken.no

Kirkeverge 
Wenche Halland Sandbæk
Administrasjon og drift av kirker og 
kirkegårder og saksbehandling for 
fellesrådet.
Tlf. 23 88 46 77 (tast 3) /  911 95 275
WS572@kirken.no
post.vestby@kirken.no

Kantor Tatiana Grushina 
Tlf. 469 16 107
TG524@kirken.no

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes 
Tlf. 924 01 441
SH328@kirken.no

Trosopplæringsleder / 
barne- og ungdomsprest
Kristin Gulowsen
Tlf. 466 33 335
KG887@kirken.no

Prostiprest Gunnvor Hovland
Tlf. 482 87 081
GH947@kirken.no

Sokneprest Torbjørn Aas 
Tlf 994 48 970
TA962@kirken.no

Kapellan Geir Gjessing
Tlf 938 29 501
GG359@kirken.no

Sokneprest Per Willy Wilhelmsen
Tlf. 924 22 835
PW577@kirken.no

Prostidiakon Atle Eikeland
Tlf. 948 56 362
AE943@kirken.no

Vedlikehold av kirkegårdene, gravstell 
og  oppretting av gravminner.
Tlf. 23 88 46 77
post.vestby@kirken.no

Kirketjener/gravplassarbeider
Alette Krekvik Sæterstøl
Tlf 934 50 107
AS694@kirken.no

Kirketjener/gravplassarbeider
Jon Vegard Andresen
Tlf 996 39 690
JA771@kirken.no

Takk til Todne!
Vi har hatt gleden av å 
ha med Todne Briseid 
Syvertsen i redaksjo-
nen i menighetsbladet i 
flere år. Hun hadde ofte 
uvante vinklinger på stof-
fet som vi satte stor pris 
på. Man kommer ikke fra 
"Prøysen-land" uten at 
det merkes! Når hun nå 

så seg nødt til å prioritere annnerledes, sier vi 
tusen takk for innsatsen og lover å prøve å vi-
dereføre det vi nesten kan kalle Todnes motto i 
redaksjonen: Gud er nedpå! 
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Kirken er åpen for alle!
Morten E Antonsen fra Halden er vår nye  menighetsforvalter og for lengst i full sving 
med mange ulike arbeidsoppgaver. 

Morten Elef Antonsen begynte som menig-
hetsforvalter 1.februar, og dermed fikk han en 
måned sammen med Marit (Roos Hansen) 
som gikk av med pensjon 28.februar. Når dette 
leses, har Morten allerede vært her et drøyt 
halvår og klart å gjøre seg kjent både med 
oppgaver, kollegaer og mange frivillige i menig-
hetene våre.

Fortell litt om bakgrunnen din og hva du har 
gjort før du kom til oss.
Jeg bor i Halden, jeg er 55 år, er gift og har tre 
voksne barn. Jeg har svennebrev som medi-
egrafiker og er utdannet Art Director fra det 
som da het Westerdals Reklameskole. Jeg har 
jobbet med trykksaker og reklame i over 30 år, 
både som ansatt og i en lang periode med eget 
firma, sier Morten.
Vi tenker at dette er kvalifikasjoner som må 
være svært nyttig også i jobben på kirkekonto-
ret. Og noen har kanskje allerede lagt merke 
til trykksaker og plakater som det er en ny 
«schwung» over. 

Hva var det som gjorde at du tok steget inn i 
noe helt nytt i såpass voksen alder?
Jeg har drevet med det samme hele mitt 
voksne liv. Jobben min har bestått av salg og 
profitt, og jeg kjente etter hvert på behovet for 
å gjøre noe helt annet, og jeg tenkte at hvis jeg 
skulle skifte jobb, måtte det skje nå. Jeg har 
alltid drevet med mye forskjellig frivillig arbeid 
for Frikirken og kan derfor en del om kirkelig ar-
beid. Men det var faktisk sønnen min og hans 
kone som begge er prester, som mente at en 
jobb som dette burde være midt i blinken, og så søkte jeg og fikk jobben. Og her er jeg, sier Morten. 

Hva ligger i tittelen menighetsforvalter?
I stillingsutlysningen sto det «menighetsarbeider/menighetsforvalter», og jeg synes menighetsforvalter beskriver 
godt det jeg skal drive med, forteller Morten. Det er fire menigheter i Vestby, og jeg skal på en måte hjelpe til der det 
trengs, passe på at ting fungerer. 
Ellers skal jeg selvfølgelig gjøre mye av det samme som Marit (Roos Hansen) gjorde. Jeg tar i mot bestillinger til dåp 
og vigsler og jeg fører kirkebøkene, som nå er e-kirkebøker. Jeg bidrar også i noe av barne- og ungdomsarbeidet, og 
jeg er engasjert i Formiddagstreffene på Menighetshuset. 
Morten forteller videre at han skal være sekretær for Felles menighetsråd. Ellers skal 
han også ha ansvar for å følge opp kirkens mange frivillige. Noe av det første han 
satte i gang med, var en vervekampanje for å prøve å få flere med på laget, eller gi 
noen mulighet til andre oppgaver hvis det var ønskelig. Morten har jo selv alltid vært 
engasjert i frivillige oppgaver, og mener at han har nyttig erfaring på akkurat dette 
området. Dessuten var vervekampanjen en fin måte å bli kjent med folk på.

Jeg har altså en veldig variert arbeidsdag, sier han. Han er glad for å kunne jobbe med noe av det som tidligere var 
hobbyen hans, og han ønsker å være med å påvirke i positiv retning. Han er opptatt av kirkens posisjon i samfun-
net, og han liker kirkens visjon om «Mer himmel på jord». Han påpeker at kirken er for alle. Dette skal gjelde for både 
barn og unge, voksne og eldre, for mennesker i alle livets faser,  avslutter Morten.  

Vi sier takk for praten og håper at Morten vil trives med jobben og menighetene i Vestby.,  

«Mer himmel på jord»
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Erik er utdannet fra Statens Håndverk- og Kunstindustriskole, 
Statens Kunstakademi og ved akademier i Paris og Italia. På Kunst-
akademiet studerte han under billedhuggeren Per Palle Storm. Han 
er tegner, maler, grafiker, bokillustratør og billedhugger. Og han har 
undervist på kunstlinjen på Follo folkehøyskole. 
Erik er født og oppvokst i Son, og her bor han fremdeles. Men han 
har reist mye, og han forteller at han og familien også oppholdt seg 
et år i Carrara i Italia. Carrara er kjent for den hvite marmoren som 
eksporteres til hele verden. Carrara er naturlig nok et senter for 
billedhuggere, og blant de norske som har jobbet her, er altså Erik 
Thome. Erik sier at det var fantastisk å arbeide i et miljø der både 
kunstnerkollegaer og byens innbyggerne ønsket alle nye velkom-
men. Her kunne man komme til et verksted med en gipsavstøpning 
og få den ferdig levert i marmor. 

Vi spør Erik om han oppfatter seg selv som maler eller billedhug-
ger. – Jeg er en malende billedhugger, svarer han og snakker om 
struktur, overflate og stofflighet. Han snakker videre om det sakrale i 
det å skape, og mener at kunst ofte har religiøse aspekter ved seg. 

Inspirasjon og miljø
Kunstnere må ofte svare på hvor de henter inspirasjon fra, og Erik svarer kontant at han får inspirasjon av å jobbe! Han 
forteller at når han begynner på noe nytt, starter prosessen i et slags kaos og så tar verket form etter hvert. Han snakker 
om evnen til å se, og vi tenker at han også må ha evnen til å se og lytte inn i seg selv. Dette bekreftes når han sier at han 
ikke bare kan lage et bilde for noen, det må være noe av han selv i det ferdige arbeidet. 
Erik har en stor produksjon, han har deltatt på utstillinger i inn- og utland og er innkjøpt av museer, gallerier, offentlige in-
stitusjoner og privatbedrifter.  Han har også hatt mange separatutstillinger, den siste i Galleri Soon i 2018. Han har deltatt 
på Høstutstillingen siden 1974 og han er representert i Nasjonalmuseet. 

Når vi spør Erik hvilken betydning det har hatt å arbeide i Son hvor det bor så mange andre kunstnere, sier han at miljøet 
selvfølgelig har relevans. Han forteller med glede om tiden da keramikerne Dagny og Finn Hald trakk andre keramikere 
som Richard Duborgh, Erik Pløen og Turid Mjelve til vesle Son. – For mange var det som å få et godt arbeidsmiljø servert 
på sølvfat, sier han. – Det var en annen tid på så mange måter, fortsetter han, og smiler når han sier man ikke behøvde å 
låse dørene den gangen. Og at kaffe kunne serveres døgnet rundt. 

Ingen vet hvor haren hopper 
I kafeteriaen i nye Solhøy omsorgsboliger henger Eriks utrolig vakre og fargerike komposisjon «Ingen vet hvor haren hop-
per». Det store arbeidet er tredelt med sterke og varme farger. På det gule midtfeltet er det montert to utstoppede fugler. 
På de to sidefeltene omkranses en åpen slette av skog. Nærmest på sletten sitter en hare, og langt der inne i bildet ser vi 

En malende billedhugger

Sonskunstneren Erik Thome fikk oppdraget 
med å utsmykke kafeteriaen og festsalen ved 
de nye omsorgsboligene på Solhøy. Et vak-
kert og fargesterkt verk fyller en hel vegg. 
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et menneske. Erik sier at haren representerer naturen og 
er dermed inne på sitt eget miljøengasjement og om den 
feilslåtte globale politikken som er ført på dette området 
gjennom mange år. Og når mennesket der inne er så lite, 
gir det perspektiv både til komposisjonen og til det faktum 
at vi mennesker er så uendelig små i den store sammen-
hengen. Tittelen peker også til paradokset i livet, livet er 
uforutsigbart, og at det kanskje ikke alltid blir slik vi hadde 
ønsket eller trodd.

Vestby sentrum
Erik har laget ett av de tre minnesmerkene i Minneparken i Vestby sentrum. 
Det er reist til minne om dem som har mistet livet i Forsvarets tjeneste etter 
1945. Det står heldigvis bare ett navn på støtten; Trond André Bolle, han falt 
i Afghanistan i 2010. En del av monumentet er en brukket søyle, et sterkt 
symbol! 
Og i rundkjøringen midt i Vestby står en obelisk oppført rundt år 2000. Erik 
forteller at steinen har en barklignende side, og at den dermed får en tydelig 
organisk form. Her trekkes også naturen inn i steinen.  
Begge disse to arbeidene er utført i larvikitt, Norges nasjonalbergart.

Øra
I fjellveggen ved Øra i Son henger en 
stor kvinneskikkelse. Dette var et bestil-
lingsverk av tanten og onkelen som eide 
eiendommen her i mange år. Skikkelsen 
kan kanskje være en gallionsfigur med 
referanse til onkelens arbeid innen ship-
ping, eller kanskje er det bare en vakker 
kvinne. Kvinnen står på en løve, tanten 
og onkelen bodde nesten hele yrkesli-
vet i Singapore, Løvenes by.

Julekrybben ved Son kulturkirke
Da Son kulturkirke ønsket et utendørs symbol for å markere advent og 
jul, tok Svein Gran kontakt med Erik Thome, og resultatet ble en jule-
krybbe. Hele installasjonen er tegnet av Erik, den handler om barnet 
i krybben som gjør seg til ett med de svake og sårbare i samfunnet. 
Fortellingen om Jesusbarnet og hyrdene, englesang og himmelglans 
står i kontrast til dagens ofte triste virkelighet med krig og elendighet. Når 
vi om noen måneder igjen kan stoppe opp foran kulturkirken, beundre 
kunstverket og lytte til julemusikken som spilles, kan vi ta inn over oss 
gleden over julebudskapet, og kulturkirkens slagord «Himmel over Son». 
Krybben er himmelblå med stjerner på. Erik har laget selve krybben, 
mens stallen er utført av frivillige ved kulturkirken. 

Vi takker Erik Thome for praten og for alle kunstverkene hans vi kan 
glede oss over i Vestby!

Livet er uforutsigbart, og det 
blir kanskje ikke alltid slik vi 

hadde ønsket eller trodd
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Opplegget vi tilbyr konfirmantene våre, er hele tiden i endring. Og det nye i år var «hjemmeleir». Tidligere har konfirmanter som 
– av en eller annen grunn – ikke har ønsket å være med på «vanlig konfirmantleir», fått undervisning ca hver 14. dag gjennom 
konfirmantåret. Men vi har ønsket at alle skulle få oppleve noen av «leirlivets gleder». Og da ble løsningen i år «hjemmeleir». 
Som fant sted i Son kulturkirke fra fredag 12. mai til søndag 14. mai. 

Vi var litt spente da vi møttes, både konfirmantene og lederne; 10 - 11 - 12 mennesker som skulle tilbringe så mange timer 
sammen, måtte jo «ristes sammen». Og det gikk fint! Vi begynte med en liten samling i kirkerommet. Så hadde vi en undervis-
ningsøkt. Etter det lagde vi taco sammen. Som vi koste oss med. Så litt mer undervisning, før vi avsluttet i kirkerommet – og 
alle dro hjem til seg selv.  
Lørdag begynte også med undervisning. Så gikk vi tur. Kanskje vi kan kalle det pilegrimstur? For da gikk vi til Solåsen pile-

grimsgård. De fleste av konfirmantene hadde aldri vært der før, og syntes stedet og 
utsikten var fantastisk. Der hadde vi også undervisning, i kapellet (som en gang var 
en potetkjeller!) om bønn (– alle konfirmantene skal gjennom de samme temaene!) 
Når vi kom tilbake til kulturkirken, var det fritid. Så middag, det vil si pizza. Og et-
ter det begynte arbeidet som skulle føre frem til gudstjenesten på søndag. Først sang vi litt. Så ble vi enige om at teksten for 
gudstjenesten skulle være liknelsen om Den bortkomne sønn. Og at vi skulle dramatisere den. Så nå gikk vi i kirkerommet 
og fordelte roller (– alle fikk roller!), og begynte å prøve hva som kunne fungere…. I tillegg lagde vi bønner (takkebønner og 
«ønskebønner»). Og vi øvde på å gå i prosesjon – og så videre. 

Så møttes vi igjen tidlig på ettermiddagen søndag. Først til undervisning. Så øvde vi litt mer på det vi skulle gjøre i gudstje-
nesten. Etterpå delte vi et enkelt måltid. Boller og saft. Før «generalprøven». Før menigheten kom. For dette var en «vanlig 
gudstjeneste». Og det ble en flott gudstjeneste, hvor konfirmantene tok ansvar – sammen med oss lederne. 
Så konklusjonen er at «hjemmeleir» har kommet for å bli!   

«Hjemmeleir»

«Hjemmeleir» har kommet 
for å bli!
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Hun kom til Norge i mars 2022, hun hadde slektninger her i landet fra 
tidligere, kom sammen med to barn, en sønn og en datter, mens man-
nen er igjen i Ukraina. De bor nå i Vestby, men bodde en periode i Son 
før det, så hun har fått noe kjennskap til ulike delder av kommunen.
Hun kommer fra Ukraina, nærmere bestemt fra en by ved navn Bory-

spil. Den er 17 km fra hovedstaden Kyiv og hadde 65.000 innbyggere før krigen. Flyplassen til Kyiv er plassert i Boryspil. 
Tetiana har bodd i Boryspil hele livet før hun kom til Norge. I hjembyen jobbet hun i bank. Hun forteller at det er fin natur og 
mye jordbruk i området rundt byen. Europas fjerde lengste elv, Dnipro, er i nærheten av byen. 

Hun forteller at Ukraina har mange elver, blant annet går Donau, Europas nest lengste elv, ut i Svartehavet ved Odesa. 
Mye av Ukraina er flatt, men landet er variert. Vest i landet er det mye fjell. Deler av fjellkjeden Karpatene er i Ukraina. Høy-
este topp heter Hoverla og er 2061 meter over havet på det høyeste. Også på Krimhalvøya er det fjell. Ukraina er et stort 
land, likevel har Tetiana sett mye av landet.

Både i oppveksten og med egen familie som voksen har hun vært på Krim de fleste sommerferier. Der er det det fint å bade! 
Hun har også vært mye i fjelltraktene i Karpatene, blant annet på skiferie. Det drives mye jordbruk i fjelltraktene, da i form av 
husdyrhold og melkeproduksjon.

Ukraina er generelt et stort jordbruksland. På slettene dyrkes mye korn, mange lands avhengighet av korn fra Ukraina har 
blitt tydelig det siste året. Landet er selvforsynt med mat. I tillegg til korn dyrkes mye frukt, både epler, pærer, plommer og 
fersken og i likhet med Kanaans land er det mye honning i landet. Også grønnsaker dyrkes det mye av og er en naturlig del 
av kostholdet.
Samtidig som det er et jordbruksland, er det også et land med store byer, flere millionbyer. I Ukraina var det en kraftig metal-
lurgi for utvinning av jernholdige og ikkejernholdige malmer og produksjon av støpejern, stål, valset stål og stålrør. Det er 
også felter av kull, jernmalm, uran, antrasitt, naturgas og olje.Stål, kjemkalier og maskiner er viktige industrigrener. 
Et så stort land har naturlig variasjoner i klimaet. I Krim og andre steder i sør er klimaet subtropisk, mens mesteparten av lan-
det har ett temperert klima. I Ukraina kan det være 25 minusgrader om vinteren og ofte godt over 30 grader om sommeren, 
og vær og temperatur kan være ganske uforutsigbart og variere fra år til år. Ikke så ulikt Norge 
sier Tetiana, men vinteren er kortere og våren begynner tidligere og høsten seinere i hjemlandet. 
Og også Ukraina har merket klimaendringene, det har generelt blitt varmere.

Landet har mange fine kirker og det er mange som drar på pilegrimsreise til kirkene. 62% av 
ukrainerne er ortodokse kristne, 9 % gresk-katolske. Det er også mindre grupper romersk- katol-
ske, protestanter, muslimer, buddhister og jøder.

Tetiana liker å være ute i natur og gå tur i skogen. Hun har alltid plukket mye sopp, bringebær, blåbær og markjordbær i 
skogen og fortsetter med det her i Norge! Men, også i Ukraina må de være nøye med hvilke sopper de plukker, det er mye 
fluesopp og annen giftig sopp der også!
Tetiana trives godt i Norge og Vestby, men savner naturlig nok hjemlandet, naturen, de vante omgivelser og familie og ven-
ner. Hun savner også hagen sin. Å stelle med blomster er hun veldig glad i og har mange tulipaner av ulike slag i hagen i 
Ukraina. 
Norge er trygt og folk snille og hyggelige og mange er interessert i å høre om Ukraina og flinke til å inkludere dem. Det er en 
fantastisk mulighet å synge i det nystiftede ukrainske koret «Kvitka» her.

Det var svært hyggelig og interessant å snakke med Tetiana om livet i Ukraina og i Vestby. Hun har mye kunnskap om landet 
sitt og har laget noen fine presentasjoner om fester og høytider. Anbefaler sterkt ulike grupper i Vestby å invitere henne for å 
fortelle.
Vi ønsker Tetiana og familien alt godt og håper på en rettferdig fred i hjemlandet og fortsatt fritt Ukraina. Slava Ukrayini!

På Ås læringssenter får flyktninger som 
bor i kommunene Vestby, Frogn og Ås 

 norskopplæring og introduksjon til det 
 norske samfunnet. En av dem er 
 Tetiana  Bohdanova som kommer fra 
Ukraina og bor i Vestby.

Har det bra i Vestby, 
men savner hjemlandet

Slava Ukrayini!
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– Vi fikk høre at Gud ikke hører bønner som blir bedt på gumuz, og at vi måtte velge mellom å være kristne eller å være 
gumuz.
Jemer Gote er gumuz, et folkeslag i Blånildalen som tradisjonelt har svært lav status i Etiopia. Gumuzer opplever 
stadig å bli diskriminerte på mange felt. De blir innprentet at de ikke er mye verdt.
Jemer ble kristen i 2008. Han hadde en kristen onkel, den eneste kristne personen i hele familien, og onkelen tok 
ham med seg til kirken. Etter en tid ville også Jemer bli kristen, og noe senere fikk han mulighet til å gå på bibelskole.  
Dette kunne han klare fordi han fikk et stipend fra NMS. Nå er han i arbeid som evangelist.

Språk og kultur
Det var likevel ikke lett for Jemer. Han fikk verken snakke eller skrive sitt eget språk, gumuz. Han måtte lære å lese 
og skrive oromo, språket til en av de ledende folkegruppene i landet. Han var den eneste gumuz på bibelskolen og 
følte ofte at han stod litt utenfor.
– Jeg trodde at jeg måtte overta språk og kultur fra medstudentene og lærerne mine, at dette var en del av kristen-
dommen. Jeg begynte å forakte min egen bakgrunn, jeg så på den som dårlig. Det var hardt, for jeg var jo gumuz. 
Men likevel var jeg villig til å ofre den kulturelle identiteten min for min nye, kristne identitet, forteller Jemer. Det var 
før han fikk et kurs i «Cross Cultural Training».

Respekt
– Men så, mens jeg gikk på bibelskolen, var jeg så heldig å få være med på et kurs, forteller Jemer, og fortsetter: 
– Der viste kursholderne fra Mekane Yesus-kirkens språkskole i Addis Abeba hvor viktig det er å respektere egen 
bakgrunn og identitet når man blir kristen. Jeg forstod at for Gud er alle språk like mye verdt, og at jeg ikke trenger å 
bryte alle bånd.
– Dette ble en aha-opplevelse for meg. Jeg kan beholde min gumuz-identitet, jeg kan be på mitt eget språk og ta del i 
de tradisjonene jeg synes er gode. Dette trodde jeg ikke var mulig!

Utrustning
Utfordringen for Jemer er nå å gå tilbake til Sedal, hvor han kommer fra, og fortelle dette til menigheten der. Han har 
bestemt seg for å begynne å preke på gumuz, og selvfølgelig oppfordre alle 
andre til å respektere sin egen bakgrunn enten de er gumuz, berta, oromo 
eller amhara.
Å utruste kristne fra gumuz-folket til tjeneste, støtte kirkebygging i nye 
områder og drive et kristent ungdomsarbeid med utgangspunkt i Kamashi 
ungdomssenter, er hva NMS er med på i Blånildalen.

Gud hører alle bønner
Folkegruppen gumuz ble i sin tid fordrevet til de ekstremt varme områdene i 
Blånildalen og teller i dag omkring 150 000 personer. De har vært utsatt for 
slavehandel og har fremdeles en svak stilling i samfunnet. Kvinnene nyter 
en viss respekt innad i gumuz-samfunnet, men har få muligheter til utdan-
ning og lider under et dårlig utbygd helsetilbud.

Kristen eller gumuz?
Menighetene 
i Vestby har 
inngått en 
misjonsavtale 
med Det Nor-
ske Misjons-
selskap (NMS) 
om å støtte 
arbeid i Etio-
pia. Vi bidrar i 
prosjekter både innen diako-
nalt arbeid og utviklings- og 
trosarbeid for barn, unge og 
voksne.
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Nå er det valg igjen 
- også i kirken!
Kirken har en lang historie her i landet. På godt over tusen 
år. Og det er både på godt og vondt; i enevoldssamfunnet, 
på 1600- og 1700-tallet, var kirken en viktig del av statens 
maktapparat. Men gradvis har både samfunnet og kirken 
blitt demokratisert. Vi fikk menighetsråd for om lag hundre år 
siden. Og de som sitter der, er med på å prege kirken; de er 
med på å bestemme hva kirken skal være og hvordan den 
skal være i dag (– ikke hva budskapet er, eller hvem som skal 
være «kirkens Herre», men hvordan kirken skal organisere 
seg, og opptre, og fremstå, og te seg…!) 

Her i Vestby kommune er Den norske kirke delt i fire sokn; 
Vestby, Såner (– med Son!), Garder og Hvitsten. I utgangs-
punktet skal hvert sokn ha sitt eget menighetsråd. Så har vi 
hatt en prøveordning noen år med ett felles menighetsråd. 
Som nå har blitt en fast ordning. Det nye felles menighetsrå-
det kommer til å bestå av tre faste representanter fra hvert 
av de to store soknene, Vestby og Såner, og to fra hvert av 
de små soknene, Garder og Hvitsten. I tillegg har hvert sokn 
to vararepresentanter. Menighetsrådets hovedoppgave er – i 
samarbeid med kirkens ansatte – «å ha sin oppmerksomhet 
vendt mot alt som kan gjøres for å vekke og nære det kriste-
lige livet i soknet», som det står i en av kirkens mange lover 
og forordninger. La det òg være nevnt at her i Vestby har hver 
menighet en komite i tillegg, som har oppmerksomheten sin 
på det kirkelige arbeidet helt lokalt! Og de som sitter der er 
ikke valgt. Komiteen er nedsatt av menighetsrådet.  

I tillegg til menighetsrådsvalg er det valg til bispedømmerådet 
i Borg. Her er det tre forskjellige lister å velge mellom, og hver 
av dem ønsker å ta kirken i noe forskjellige retning. De som 
blir valgt til bispedømmerådet, blir dessuten en del av kirkemøtet, som møtes en gang i året, og fungerer som Den norske kirkes 
«Storting»! Les mer om dette på innstikket fra bispekontoret mellom side 10 og 11. 

Det er mange muligheter til å avgi stemme (– for alle kirkens medlemmer over 15 år). Først og fremst er det valg 10. og 11. sep-
tember, samtidig med, og lokalisert i nærheten av, kommune- og fylkestingsvalget. (– se stedet og tidspunktene i faktaboksen!) I 
tillegg er det mulig å avgi stemme etter en av gudstjenestene i august (se i faktaboksen!). En tredje mulighet er å forhåndsstem-
me på kirkekontoret (– på gamle Bjørlien skole!). Den fjerde muligheten er å forhåndsstemme digitalt. Noe som er nytt av året. 
Vi oppfordrer deg til å bruke stemmeretten! For å gi støtte og legitimitet – og anerkjennelse – til dem som står på listene og skal 
gjøre jobben (– dessuten kan du kumulere; det vil si å gi ekstrastemmer til noen!) Og valget er viktig for å være med å bestem-
me hvordan kirken skal være. Dessuten kan det å avgi stemme gi gode møter med noen av valgets mange valgfunksjonærer!  

Godt valg! 

I praksis er det Line Solvik som er «administrerende direktør» 
for kirkevalget. For Line har vært sekretær for menighetsrådet til 
ganske nylig. Og det er menighetsrådet som er valgstyret. 
Så Line holder i alle tråder!

Forhåndsstemming i perioden 10.08.2023-07.09.2023
Tirsdag og torsdag kl.10:00 - 15:00 på 
Vestby kirkekontor, Risilveien 71
eller digitalt på kirkevalget.no

Det er også forhåndsstemming i kirkene i august 
på følgende datoer:
13.08.2023, kl.12:00 - 13:00, Såner kirke
20.08.2023, kl.12:00 - 13:00, Garder kirke
20.08.2023, kl.12:00 - 13:00, Vestby kirke
27.08.2023, kl.12:00 - 13:00, Hvitsten kirke
27.08.2023, kl.12:00 - 13:00, Son kulturkirke 

BJØRLIEN
10.09.2023 kl 16:00 - 20:00
11.09.2023 kl 09:00 - 21:00
Vestby kirkekontor

VESTBY
10.09.2023 kl 16:00 - 20:00
11.09.2023 kl 09:00 - 21:00
Vestbytorget, U.etg

BREVIK
10.09.2023 kl 16:00 - 20:00
11.09.2023 kl 09:00 - 21:00
Brevik skole og grendesenter, 
musikkrommet

SON/SOLHØY
10.09.2023 kl 16:00 - 20:00
11.09.2023 kl 09:00 - 21:00
Grevlingen skole, kultursalen

Her stemmer du (stemmekretser) på valgdagene
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Vestby sokn 

1. Siv-Helene Rosenvinge Østnes, 
49 år

2. Kari Bergitte Finstad, 42 år

3. Inger Brit Lea, 77 år

4. Gudrun Lise Gaballa, 49 år

5. Hilde Gaasholt Ding, 52 år

Garder sokn 

1. Bjarne Breivik, 57 år

2. Wivi-Therese Hansen, 50 år

3. Bettina Storsveen Svennevig, 
56 år

4.  Åse Marit Lende Pung, 60 år

Hvitsten sokn 

1. Vera Tangen Wenaas, 73 år

2. Kari Haugstvedt, 71 år

3. Elin Lysøe, 73 år

Såner sokn 

1. Malvin Leif Nordstrand, 63 år

2. Todne Briseid Syvertsen, 73 år

3. Thorunn Bredesen-Tegneby,  
45 år

4. Arild Kirkeby, 72 år

5. Torhild Frøydis Eid, 61 år

6. Roar Ånesland, 50 år

7. Sølvi Karlstad, 71 år

Kandidatene ved valget til felles

menighetsråd

Mer info om hver kandidat på https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkevalget/kandidatliste/
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LØRDAG 14. OKTOBER
HILDE LOUISE ASBJØRNSEN
er aktuell med sitt nye album Movies and Stories Like This i duo med pianist 
Anders Aarum. De gode kritikkene har ikke latt vente på seg: "Dette albumet 
går utenpå det meste som er sunget og spilt om kjærlighet de siste 120 åra 
eller så." (Terje Mosnes/Jazz i Norge)

TIRSDAG 29. AUGUST
SAMARBEIDE MELLOM FRIVILLIGE OG 
VESTBY KOMMUNE
Åpent folkemøte med kommuneledelsen og representanter fra de politiske 
partiene der vi setter fokus på å få til et best mulig samarbeide mellom frivillige 
og kommunen. Jobber du som frivillig eller nyter godt av frivillig arbeid er dette 
din kveld. Innleder Aisha Naz Bhatti.

LØRDAG 11. NOVEMBER
DARYL MCDADE & SOULXL
Herlig rytmisk afro-amerikansk Soul, R&B og Gospel. Daryl er født i Memphis, 
vokst opp i Chicago og har vært bakgrunnsvokalist for Tina Turner. 
Sammen med trommeslager André Banini og bassist Roger Jacobsen gir 
gruppa deg en uforglemmelig musikalsk opplevelse.

TIRSDAG 26. SEPTEMBER
ASLE TOJE, utenrikspolitisk forsker og nestleder av Den Norske 
Nobelkomite
Hvordan krigen i Ukraina endrer verden
Krigen i Ukraina er ikke kun en tragedie for de som blir direkte rammet. Den er 
også et tegn på endringer i stormaktspolitikken. Tiden vi kalte etter den kalde 
krigen er forbi og fremtiden er her. Hva dette medfører er tema for foredraget. 

LØRDAG 25. NOVEMBER
KNUT REIERSRUD
I 45 år har Knut Reiersrud spilt sine gitarer på utallige scener og begeistret 
 publikum verden rundt. Knut er en av Norges beste instrumentalister, en 
 virtuos på gitar, og en magiker på scenen.  Med 18 soloplater og medvirkning 
på 300 er han nærmest for en levende legende å regne

TIRSDAG 31. OKTOBER
PETTER SKAUEN Diakon, har arbeidet med freds- og forsonings-
arbeid i Latin-Amerika i flere tiår 
Forsoning – veien til varig fred
Der blodig krig og undertrykkelse har herjet i årevis, er det mulig å snakke om 
fred, rettferdighet og forsoning? Med sin evne og vilje til å skape arenaer der 
stridende parter kan møtes har Petter Skauen erfart hvor vanskelig, men også 
avgjørende viktig, forsoning er i en fredsprosess. 

TIRSDAG 28. NOVEMBER
BJØRN WESTLI  Forfatter og historiker  
Hva skjer når et samfunn tillater diskriminering? 
Hvordan ble jøder ansett og beskrevet i årene fra 1930 til 1940 i den van-
lige offentlighet som i aviser, kulturlivet, akademia, religiøse organisasjo-
ner, bondebevegelsen, blant politikere osv. Og, hvordan er dette i dag? 
Hva kan vi lære i forhold til diskriminering av andre raser, kulturer eller 
grupper?

Samtalekafé
tirsdagene 5. sept. 17. okt.og 7. nov. kl. 19-21

Samtalekafé er en anledning til både å hente ny kunnskap, lytte 
til andres erfaringer og kunne gi uttrykk for dine egne oppfatnin-
ger. Kveldene innledes med et miniforedrag av professor Jan-
Olav Henriksen og fortsetter med samtale rundt småbord, litt 
kveldsmat og noe varmt i koppen. 

Temaet for høstens 3 samtalekaféer er 
HVORDAN LESE BIBELEN?
Tirsdag 5. september
HVORFOR VI IKKE KAN «LESE SOM DET STÅR»
Å lese Bibelen bokstavelig kan føre til at vi «vender det andre 
kinnet til» i situasjoner der vi ikke burde ha gjort det. 

Tirsdag 17. oktober
BIBELENS ERFARING – OG VÅR 
Bibelens erfaringsverden og vår er forskjellige, og kan gjøre det 
krevende å lese og forstå det som står i den. 

Tirsdag 7. november
ANSVARLIG BIBELLESNING – HVA ER DET?
Ikke alt som står i Bibelen fremstår som moralsk akseptabelt. 
Der finnes oppfatninger om kvinners rolle, om dødsstraff, og om 
dom og fortapelse som er provoserende og vanskelig.
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Faste arrangementer:
TIRSDAGSKAFÉ 
HVER TIRSDAG KL 11.00-13.30
STERK OG STØDIG
HVER TIRSDAG KL.11.00-12.00
BABYSANG
ANNENHVER ONSDAG KL. 12.00
KVELDSMESSA 
HVER ONSDAG KL 19.00-19.30 (pluss kveldsmat)

BARNEKORET JUBEL
ØVER KL 17.30-18.30 HVER TORSDAG 
TORSDAGSMIDDAG
ANNENHVER TORSDAG KL. 16.30-17.30
BETWEEN – MØTESTED FOR 5., 6. OG 7. TRINN
ANNENHVER FREDAG KL 18.00
GUDSTJENESTER
CIRKA EN GANG I MÅNEDEN
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Døpte i Vestby 
Kristian Cabrera Habberstad
Hailey Ann Svihus Anstensen
Nina Torply
William Ellingsen-Berg
Celine Sæbøe-Larssen
Isabella Storsveen
Sol Moi-Breda
Andrine Melgaard
Alvin Ørbakk
Emil Kallevig Andersen
Klara Dahlø
Sofia Halvorsen
Edvard Aalerud
Levi Helgeneset
Nathalie Søderlund
Adrian Ingebo
Live Andresen-Eide
Astrid Iversen
Fiona Røberg-Larsen
Embla Glad Jørgensen

Døpte i Såner
Sara Marie Larsen-Botnedal
Johannes Berg-Kjosbakken
Charlotte Elisabeth Gustavsen
Thea Gjerdås
Jakob Halsteinslid
Leo Brataas
Ulrik Flatval
Nikoline Volldal Thomassen

Luna Mari Furseth
Iver Enger Hansen

Døpte i Garder
Josefine Breivik

Døpte i Hvitsten
Philip Vestgård-Mjøster
Erik Andreas Visur

Viet i Vestby
Ingvild Elsvåg Andreassen og 
Niklas Helgeneset
Victoria Myren Hammer og 
Kristian Hammer Bjerke
Therese Løyning Vu og 
Kjetil Andersen

Viet i Såner
Martine Carnabuci Bogen og 
Christian Holth
Ida Elisabeth Finstad og 
Håkon Klubnes

Viet i Hvitsten
Jani Anette Albrigtsen og 
Morten Hærnes

Døde i Vestby 
Thore Eroht Myrmillom
Sigrun Marie Nerberg Jacobsen
Leif Ringstad

Grethe Synnøve Sandodden Lund
Ingfrid Karen Garder Lillerud
Reidun Synnøve Michaelsen
Reidun Grønneberg
Bjørg Aasebø
Liv Westad
Sverre Olaf Stubberud

Døde i Såner
Eli Karin Tveter
Berit Margrethe Lien Hedenstrøm
Wenche Vinæs
Bjørn Johansen
Gunvor Dagny Helena Hilsen
Per Angell
Knut Harald Ekkeren
Toril Marie Oswald
Bjørn Leif Åheim Adolfsen
Kari Molstad Lund
Egil Carlsen
Kjell Østli
Maria Gladys Velasquez Howard
Hans Henning Fangel
Berit Synnøve Fjellengen Martinsen
Stein Schierenbeck
Kjellaug Solvang
Inger-Helene Iversen
Bjørn Mellegård
Terje William Schmidt
Per Tobias Knutsen
Andreas Nortvedt

Retreat 8.- 10. september 2023
Ledere for retreaten er Gunnvor 
Hovland, prostiprest i Søndre Follo og 
Sigurd Bakke. Begge har utdanning i 
og erfaring med åndelig veiledning.

Påmelding: Det er begrenset 
med plasser, så meld deg på i 
god tid (vi setter eventuelt opp 
venteliste). Har du spesielle 
behov (matallergier m.m.), gi 
beskjed ved påmelding. 
Fortløpende påmelding skjer til 

Gunvor Hovland, 
GH947@kirken.no; 
tlf. 41323215
(Sigurd Andreas Bakke, 
tlf. 99015790)

Hva er retreat?  Retreat er en til-
rettelagt samling som gir mulighet 
til å søke stillheten og søke Gud. 
I programmet er det lagt inn tid til 
vandringer, stillhet og bønn. Dette 
til forskjell fra kurs og lignende 
der man primært søker kunnskap 
og kompetanse

Stedet: Tomasgården ligger på 
Kornsjø ved svenskegrensen, tre 
mil syd for Halden. Noen hundre 
meter fra hovedveien kommer du 
over en liten furukolle og ned til 
Kornsjøen. 
Du er fremme. 

PROGRAM 
Måltidene er felles. Utover dette er det 
frivillig å følge programinnslagene. Det er 
god tid til å be for seg selv, gå tur, lese litt 
i en «åndelig» bok, hvile eller hva behovet 
er.  På formiddagen er det mulig å få en 
samtale.  Mulige endringer i programmet 
kan komme.
Fredag
Felles avreise fra Ås og Vestby ca. kl. 16
kl. 18:00 Kveldsmat og informasjon
kl. 21:00 Kveldsbønn med nattverd
Lørdag
kl.8:00  Morgenbønn i kapellet
kl. 8:30 Stille frokost m/musikk

Lag nistemat. Kaffe/te er tilgjengelig
kl. 12:30 Stille matpakkelunsj m/musikk
kl. 17:00 Stille middag m/musikk
kl. 20:00 Felles samling med innspill 

 Kaffe/te og lett måltid
kl. 21:00 Kveldsbønn m/nattverd
Søndag
kl. 08:00 Morgenbønn
kl. 08:30 Stille frokost med musikk

 Lag matpakke
kl. 12:00 Oppsummering, kaffe, noe attåt
kl. 13:00 Pakking, rydding, avreise.

Pris 3100 kr. pr. pers. 
for oppholdet (kost & losji).  
Reise kommer i tillegg.
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Vinner forrige gang:
Ellen Markussen

Gubbeskogveien 4
1526 Moss

 Løsningen er setningen som kommer fram i de grå stripene, i riktig 
rekkefølge (bildetekst 1, bildetekst 2 og så videre). 

Denne setningen sender du på e-post til
vestby.menighetsblad@gmail.com

Hvis du foretrekker vanlig post, kan du sende løsningssetningen til 
Vestby menighetsblad, Ugleveien 16, 1555 Son.  

Merk konvolutten "Kryssord". 

Innsendingsfrist er 1. oktober
Husk navn og adresse!

En vinner får fire FLAX-lodd

Slik sender du inn:

Vannrett
1. Bildetekst 1
10. Sindige
12. Henførte
14. Fargestoffet
15. Utrop
16. Kort øyeblikk
17. Gripe
18. Hive etter pusten
20. Løftet
22. Administrativt 

område
25. Trøtt
26. Beholder
27. Skadelige
31. Spansk dag
34. Eksisterer
35. Forkortet verdens-

mesterskap
37. Forkortet nyhets-

byrå
38. Husket
42. Utrop
44. Dengang
45. Forkortet lengde-

mål
46. Sjau
47. Tone
48. Gromt
50. Nynorsk kjøkken-

redskap
52. En Paul
54. Navigeres
55. Hylser
58. Sterk tråd
59. Kroppsåpning
60. Etternavn fra 

Wales
61. Tettsted ved 

Larvik
63. Kaste opp
65. Kinesisk by 

sammen med 67 
loddrett

66. Nedtegnet
69. Framtidsplan
71. Bibelsk by (Josva 

15)
73. Sommergodteri
74. Husflidsredskap
77. Grusavsetningen
79. Vært i stand til
81. Tema
82. Tidsperiode
83. Bildetekst 2 fort-

setter
85. Harmonert
86. Mismodig
87. Doneres

Loddrett
1. Kjærlighetsdikter
2. Sjakktrekk
3. Oppkomme
4. Hellig sted
5. Grublet
6. Instrument
7. Produksjonssted
8. Artikkel
9. Gjorde opp
11. Husdyr
13. Bildetekst 1 fortset-

ter
19. Økte
21. Pronomen
23. Sportsgren
24. Behandling
27. Kan noe gå til
28. Beger
29. Forkortet bibliotek
30. Lett
32. Feiring
33. Lysutstyr
36. Skjønnhetsproduk-

ter
39. En Gershwin
40. Utrop
41. Vårtegn
43. Bildetekst 1 fortset-

ter
45. Avstand
48. Dyrebarn
49. Malm
51. Bildetekst 2
53. Husdyr
54. Ubeskjeden
56. Geologisk tidspe-

riode
57. Bokdel
62. Trøtte
64. Løfte
66. Ikke gripe
67. Kinesisk by 

sammen med 65 
vannrett

68. Makelig
70. Beveget
72. Gudebilde
75. Innsirkle
76. Til - ; et stykke opp 

på beinet
78. Gammelt fylke
80. Forkortet fagfor-

bund
82. Nabokommune
84. Leve

I oppgaven forrige gang manglet en liten, 
men viktig detalj, nemlig pilene som skilte 
ordene i bildetekst 2. Det gjorde det nok litt 
mer plundrete å få på plass riktig løsning, 
og vi har selvsagt godtatt alle kreative løs-
ninger som var i nærheten av den riktige: 
"Skjærtorsdag feirer vi at Jesus innstiftet 
nattverden" 
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Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

 
 
 
 
 

SALG AV GRAVSTEN 
- Din lokale leverandør - 50 år i Follo – 

 

Hos oss ser du den stenen du kjøper, og unngår tvil ved 
bestilling fra katalog. Vi tar oss god tid til å hjelpe deg med 

personlig tilpassing av gravstenen. Stort utvalg av natursten. 
 

www.oslomonument.no – Ring oss: 64 94 69 53 
OSLO MONUMENT AS, Nygårdsveien 32, ved Da Vinci broen 

Velkommen til Norges 
største inneutstilling 

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

Garderveien 643 – Vestby
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Vi vet at lokalkunnskap og lang erfaring 
gir god pris for din bolig.

Tlf. 64 98 66 88 - son@fossco.no

GOD SMAK FOR EN GOD SAK
 

Høykvalitetskaffe av 100 % Arabica-bønner fra Sør-Amerika. Kjennetegnes  
ved sin fine syrlighet og gode fylde. Fairtrade bidrar til bærekraftig utvikling 
for sertifiserte råvareprodusenter ved å legge til rette for rettferdige handels- 
betingelser, sosial endring og beskyttelse av miljøet. Kaffen er sertifisert,  
handlet, kontrollert og kjøpt etter Fairtradestandardene, totalt 100 %.  
For mer informasjon, se info.fairtrade.net/sourcing

JOH. JOHANNSON KAFFE AS – kjent for god kaffe siden 1866 – www.farmers.no

Høgdaveien 2, 1540 Vestby
Telefon 64 95 04 29

www.vestbygrafiske.no

Vi utfører din trykksak fra 
ide til ferdig produkt
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Vi i EiendomsMegler1 har fokus på den 
optimale boligsalgsprosessen!  
Som markedsledende i Vestby kommune 
kjenner vi nærområdet godt og har høy 
faglig kompetanse. 

Ta kontakt med oss for å høre mer om 
våre løsninger og tilbud ved salg av bolig.  
Våre flinke meglere hjelper deg og tar 
gjerne en hyggelig og uforpliktende 
boligprat! 

                         Telefon: 64 95 33 33                                          
                   E-post: firmapost.vestby@eiendomsmegler1oa.no 

Selge bolig? 
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MAN Formiddagstreff Vestby menighetshus Første mandag i måneden
Kontakt: Morten Elef Antonsen 
tlf. 23 88 46 77. 
Ring før 10.00 for henting!

TIRS Tirsdagskafe Son kulturkirke Hver tirsdag kl. 11.00-13.30
Kontakt: Svein Gran
tlf: 404 08 888 
svein@komforlag.no

ONS

Babysang Vestby menighetshus 
Son kulturkirke

Onsdager kl. 12.30-14.00
For hvilke onsdager og mer informasjon, 
sjekk ut
www.facebook.com/babysangVestby

Kontakt: Kristin Gulowsen, 
Tlf. 466 33 335
 KG887@kirken.no

Kveldsmesse Son kulturkirke Hver onsdag kl. 19.00 
Messe 45 minutter, deretter kveldsmat

Kontakt: Kirsten Gustavsen
kirsten.gustavsen@gmail.com

Misjonsforening i Garder 
- NMS

Gardarheim 
ved Garder kirke

30.aug, 27.sept, 25.okt, 29.nov.
kl. 18.30

Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 932 13 135

TORS

Vestby barnekor 
(1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor 
(6. klasse og oppover)

Vestby menighetshus Hver torsdag kl. 17.30 (barnekoret) 
og 18.45 (ungdomskoret)

Kontakt: Svein-Gerhard Soma Hordnes, 
tlf 924 01 441
www.vestbybarnekor.net

Barnekoret BALUBA 
sang og lek 4-6 år Son kulturkirke Hver torsdag kl. 17.30-18.30 Kontakt:  Margit Aa. Tukkensæter, 

tlf. 996 17 258
Barnekoret JUBEL
fra 1. klasse Son kulturkirke Hver torsdag kl. 17.30-18.30 Kontakt: Cecilie Nesstrand, 

tlf. 934 37 150

Såner kirkekor Såner kirke Hver torsdag kl. 19.00
Kontakt: Tatiana Grushina, 
tlf. 469 16 107 
TG524@kirken.no

SØN
Tro og Lys i Follo 
Gudstjeneste- og sosialt 
fellesskap for utviklingshem-
mede med følge/familier

Ås arbeidskirke Datoer for høsten og mer info:
Se plakat side 17

Kontakt: 
Prostidiakon Atle Eikeland 
tlf. 948 56 362 
ae943@kirken.no

Se kirken.no/vestby for mer og oppdatert informasjon.
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Søndag
6. august

Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
13. august

Såner kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
20. august

Garder kirke kl. 11.00 og
Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd 

Søndag 
27. august

Son kulturkirke kl. 11.00
1-2-3-gudstjeneste for de minste. Dåp
Hvitsten kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste med nattverd

Lørdag 
2. september

Vestby kirke kl. 10.30, 12.30 og 14.30
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 
3. september

Vestby kirke kl. 11.00 og
Garder kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 
10. september

Vestby kirke kl. 11.00 og
Såner kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Lørdag 
16. september

Son kulturkirke kl. 10.30 og 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 
17. september

Såner kirke kl. 10.30,
Son kulturkirke kl. 11.00 og
Hvitsten kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 
24. september

Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd
Strømbråten kapell kl. 19.00
Høstkveld i Strømbråten

Søndag 
1. oktober

Såner kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
8. oktober

Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd
Garder kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med dåp og 4-årsbok

Søndag 
15. oktober

Son kulturkirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med dåp og 4-årsbok
Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd. Diakoniens dag

Søndag 
22. oktober

Såner kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med 4-årsbok 
og Høsttakkefest
Hvitsten kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
29. oktober

Garder kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl. 19.00
Familiegudstjeneste med Halloween-tema

Søndag 
5. november  
Allehelgensdag

Såner kirke kl. 11.00 og
Vestby kirke kl. 19.00
Allehelgens-gudstjeneste

Søndag 
12. november

Garder kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd 
Søndag for de forfulgte

Søndag 
19. november

Vestby kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med dåp og 4-årsbok
Son kulturkirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
26. november

Vestby kirke kl. 11.00 og
Såner kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
3. desember  
1. søndag i advent

Vestby kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med dåp og nattverd. 
Lys Våken.
Garder kirke kl. 16.00
Lysgudstjeneste
Hvitsten kirke kl. 16.00
Lysgudstjeneste med 4-årsbok

Denne logoen markerer de gudstje-
nestene som feires i forbindelse med 
trosopplæringstiltak.



Jeg tar av og til en kaffekopp om morgenen på en kafe sammen med noen andre godt voksne menn. Det er fint. 
For her kan alt sies. Og alt blir sagt – og motsagt! Så tenker jeg ofte på at alt som kommer på bordet og blir drøf-
tet, òg skal tas inn og fordøyes og finne sin plass inni oss. Innimellom alt som fins der fra før. Og vi er så forskjel-
lige! Ja, den verden vi har inni oss, hver enkelt, er helt unik. Fordi den har blitt til gjennom hele vår historie. 

Det gjelder på alle livets områder. Også på troens område. Ikke minst gjelder det på troens område; At den troens 
verden vi har inni oss, har blitt til gjennom alt vi har møtt, og erfart, og tenkt og kjent gjennom livet. Så alt vi møter 
på troens område, må òg finne sin plass inni oss mellom alt som fins der fra før. 

Det siste halvåret har vi feiret de store kristne høytidene jul, påske og pinse. Vi har feiret Jesu fødsel i stallen i 
Betlehem. Vi har fulgt Jesus opp til Jerusalem, og vært vitne til hans lidelse og død – og oppstandelse. Og vi har 
feiret Helligåndens komme på pinsedag. Vi møter det hvert år. Og hver gang skal det finne sin plass inni oss. 
Noen ganger går det lett. Mens andre ganger kan det møte motstand i oss – er min erfaring! Og vi må gjøre et 
arbeid. 

La meg ta et eksempel. Det at Jesus døde på korset, er en sentral del av påskens fortelling. Men å feire påske er 
mer enn bare å minnes hva som skjedde. Det handler òg om hva det betyr for oss i dag. Og det er vanskeligere 
å finne ord for. Det ser vi av alle de ulike svarene kirken har gitt på spørsmålet om hva Jesu korsdød betyr. Så 
er det ett svar som har fått en særlig fremtredende plass, i hvert fall i vår del av kirken; nemlig at Jesus døde på 
korset for å sone våre synder. I teologihistorien kalles dette svaret den objektive forsoningslæren. Som ble fullt 
utviklet på 1000-tallet. Og dette svaret gir mening. Samtidig kjenner jeg at det er vanskelig å finne en god plass til 
det inni meg. For det skaper så mange nye spørsmål; Trenger Gud et blodig offer for å bli forsonet og forlikt!? Ja, 
i middelalderens æres-kultur tenkte de det! Og i den antikke verden var tanken om sonoffer helt grunnleggende. 
Men hva med oss? Hvordan skal vi tenke? Hvordan skal jeg tenke? 

Vi mennesker kjenner både godt og ondt. Og i Jesus møter vi ren godhet. Så Gud kjente seg selv igjen i Jesus. 
For Jesus var fra Gud, og var Gud, sier Bibelen. Men Jesu måte å være i verden på var så utfordrende for det 
ondes makt, at han endte på et kors. Da ble oppstandelsen Guds lavmælte, men tydelige – og endegyldige JA til 
Jesus! Til alt han gjorde, og alt han sa. Så det store paradokset i vår tro er at Jesus seiret ved å tape! Godheten 
seiret – i nederlaget mot det onde! Og med oppstandelsen begynte Gud å skape verden «på ny»! Sånn kan jeg 
tenke!  

Så er det en rikdom i at vi tenker og tror og formulerer oss litt forskjellig. For da kan vi dele, og lytte, og tenke 
sammen. Ja, da kan vi si alt – og bli motsagt! Og berike hverandre. Så har ingen av oss fasit. Det er det Gud som 
har. Og det er en trøstefull tanke!

Å lete etter nye måter 
å si det på….


